(
PROTOCOLO Nº: 03311/2013     DATA: 22/03/2013     HORA: 12:59     USUÁRIO: LUCIANO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 01858/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que notifique proprietário de terreno, para limpeza do mesmo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue notificação do proprietário, da residência de número 275, da Rua Tomé de Souza, no Siqueira Campos, para que o mesmo efetue a limpeza de terreno que vem trazendo transtornos a vizinhos.

Justificativa:

Segundo informações de habitantes próximos, o morador da residência supra é proprietário do terreno ao lado. O terreno esta sujo, o mato toma conta de tudo, serve de criadouro de insetos e roedores. Temem ainda que, o mosquito transmissor da dengue se procrie no local, assim, pedem que o município notifique o proprietário, para que o mesmo além de limpar o local, mantenha o local assíduo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de março de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.jpeg